bu topraklara göçleri sırasında Hasan
keyfin çevresine ayrıca Yıva. Döğer ve
Kayı boyu mensupları da yerleştiler. Ni
hayet Sultan Melikşah zamanında Sel
çuklular Mervani hakimiyetine son verip
bölgedeki diğer şehirlerle birlikte burayı
da aldılar (1085).

Musul Emiri KOrboğa'nın ölümü üzeri
ne (495/1102) Musul eşrafı. şehrin valili
ği için Emir Karaca'ya karşı KOrboğa'nın
Hasankeyf naibi Türkmen Musa'yı des
tekleyip şehirlerine davet ettiler. Ancak
Cizre Emiri Çökürmüş karşı saldırıya ge
çince MOsa. Sökmen b. Artuk'tan yardım
istedi ve karşılığında kendisine 1 0.000
dinarta birlikte Hasankeyfi vermeyi vaad
etti. Sökmen'in desteğiyle Çökürmüş'ü
bozguna uğratan Musa kısa bir süre son
ra öldürülünce Sökmen Hasankeyf'e gi
dip şehri teslim aldı; böylece burada Ar
tuklular'ın Hısnıkeyfa kolu kurulmuş ol
du (495/1102). Urfa Kontu Baudouin du
Bourg ile Tel Başir Kontu Joscelin, Harran
Savaşı'nda (9 Şaban 497/7 Mayıs 1104)

Sökmen b. Artuk ve Çökürmüş tarafın
dan esir alınmış ve Sö km en Joscelin 'i Ha
sankeyf e götürerek hapsetmiştir (Urfa
Lı Mateos Vekayi-namesi, s. 224).

Daha sonraki emirlerden Nası
rüddin Mahmud da sırasıyla EyyObller'e,
Anadolu Selçukluları'na ve sonra tekrar
EyyObller'e tabi oldu ( 1220) Hasankeyf
Artukluları'nın son emlri Mesud zama
nında, EyyObi Hükümdan ei-Melikü'l-Ka
mil Nasırüddin Muhammed önce Amid'i,
daha sonra Hasankeyfi zaptederek Ar
tuklular'ın buradaki hakimiyetine son ver
di ve şehri oğlu ei-Melikü's Salih'in idare
sine bıraktı (629/1232).

Artuklular, vergileri komşularına nis
bette düşük tutarak Diyarırebia halkının
bölgeye yerleşmesini sağlamışlardı. Yeni
nüfusun bölgeye taşıdığı imkanlar bura
yı birden bire bir kale kasabası durumun
dan çıkararak şehir haline getirdi.

Ka
ledeki eski iskan sahasından daha geniş
bir alana yayılmış olan aşağı şehrin en
önemli eserleri arasında EyyObiler'den
kalan Rızık Camii dikkati çeker. İlk şeklini
koruyamayan caminin kuzeydoğu köşe
sinde kare bir kaidenin üzerinde silindi
rik gövdeyle yükselen 30 metrelik mina
re orüinaldir ve kitabesinden 811 ( 1409)
yılında EyyObi Sultanı Süleyman tarafın
dan yaptınldığı öğrenilmektedir. Rızık Ca
mii'ne göre daha doğuda, yani şehrin da
ha merkezi bir yerinde bulunan Süley
man Camii çok harap bir vaziyettedir.
809 (1407) yılında yine Sultan Süleyman
tarafından inşa ettirilen caminin özellik
le şerefesine kadar mevcut olan minare
si çok ihtimamlı bir işçilik örneği göste
rir; Rızık Camii'nin minaresiyle aynı mi
mari yapıya sahiptir. Bunlardan başka
yine EyyObl dönemine ait olan Koç Camii,
Kızlar Camii ve Küçük Cami de şehrin
önemli tarihi eserleri arasında yer alır.